
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 

Coronavirus 
Zugausfälle im Ermstal 
         Ab 04. Mai bis 12. Juni 

Sehr geehrte Fahrgäste, 
 
um den Zugverkehr in der Region zu stabilisieren und somit kurzfristige Zugausfälle zu 
verringern, kommt es ab 04. Mai zu Fahrplanänderungen. 
 

Wir bedauern die Ihnen entstehenden Unannehmlichkeiten und bitten um Ihr Verständnis. 
 
Ihre DB ZugBus Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH 

Vom 04. Mai bis 12. Juni  

Am Wochenende verkehren die Züge der Ermstalbahn planmäßig. 
 
 
Bitte beachten Sie, dass sich aufgrund der öffentlichen Lage jederzeit Änderungen ergeben 
können. Informieren Sie sich deshalb rechtzeitig vor Fahrtbeginn über www.bahn.de/aktuell 
oder die Navigator-App. 

Von Montag bis Freitag verkehren die Züge planmäßig zwischen Metzingen und Bad Urach. 
Die Züge 10:12 und 15:12 ab Metzingen sowie 10:31 und 15:31 ab Bad Urach müssen leider entfallen. 
Diese werden bis zum 29. Mai durch Busse ersetzt. 
Ebenso entfallen die Züge im Streckenabschnitt Metzingen – Reutlingen - Tübingen 
 

Zugtyp RB RB RB RB RB SEV RB RB RB RB SEV RB RB RB RB RB
Zugnummer 22994 22996 22998 22174 22176 Bus 2 22180 22182 22184 22186 Bus 2 22190 22192 22194 22196 22198

km Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
0 Metzingen  5:11 6:05 7:12 8:12 9:12 10:08 11:12 12:12 13:12 14:12 15:08 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12
2 Metzingen-Neuhausen X 5:13 6:07 7:14 8:14 9:14 10:11 11:14 12:14 13:14 14:14 15:11 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14
5 Dettingen (Erms) Lehen X 5:16 6:10 7:17 8:17 9:17 10:15 11:17 12:17 13:17 14:17 15:15 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17
5 Dettingen (Erms) Mitte  5:17 6:11 7:18 8:18 9:18 10:17 11:18 12:18 13:18 14:18 15:17 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18
6 Dettingen (Erms) Freibad X 5:19 6:13 7:20 8:20 9:20 10:19 11:20 12:20 13:20 14:20 15:19 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20
7 Dettingen (Erms) Gsaidt X 5:20 6:14 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21
9 Bad Urach Wasserfall  5:23 6:17 7:24 8:24 9:24 10:25 11:24 12:24 13:24 14:24 15:25 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24

10 Bad Urach Ermstalklinik X 5:25 6:19 7:26 8:26 9:26 I 11:26 12:26 13:26 14:26 I 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26
11 Bad Urach o 5:26 6:20 7:27 8:27 9:27 10:28 11:27 12:27 13:27 14:27 15:28 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27

Zugtyp RB RB RB RB RB SEV RB RB RB RB SEV RB RB RB RB RB
Zugnummer 22995 22997 22999 22175 22177 Bus 2 22181 22183 22185 22187 Bus 2 22191 22193 22195 22197 22199

km Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
0 Bad Urach  5:30 6:24 7:31 8:31 9:31 10:29 11:31 12:31 13:31 14:31 15:29 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31
1 Bad Urach Ermstalklinik X 5:31 6:25 7:32 8:32 9:32 I 11:32 12:32 13:32 14:32 I 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32
2 Bad Urach Wasserfall  5:33 6:27 7:34 8:34 9:34 10:32 11:34 12:34 13:34 14:34 15:32 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34
4 Dettingen (Erms) Gsaidt X 5:35 6:29 7:36 8:36 9:36 10:34 11:36 12:36 13:36 14:36 15:34 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36
5 Dettingen (Erms) Freibad X 5:37 6:31 7:38 8:38 9:38 10:36 11:38 12:38 13:38 14:38 15:36 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38
6 Dettingen (Erms) Mitte  5:39 6:33 7:40 8:40 9:40 10:37 11:40 12:40 13:40 14:40 15:37 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40
6 Dettingen (Erms) Lehen X 5:40 6:34 7:41 8:41 9:41 10:39 11:41 12:41 13:41 14:41 15:39 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41
9 Metzingen-Neuhausen X 5:42 6:36 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43

11 Metzingen o 5:45 6:39 7:46 8:46 9:46 10:51 11:46 12:46 13:46 14:46 15:51 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46
X = Bedarfshalt, Halt auf Verlangen 2 = SEV Bus fährt vom 14. April bis zum 29. Mai

http://www.bahn.de/aktuell
http://www.bahn.de/aktuell

